
Dirigente Generale

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Foti Ettore Riccardo Dirigente dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it 701

AREA I - AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Tripi Vincenzo Dirigente 091 6391367

Pollina Giovanni Funzionario 091 6391469 gpollina@regione.sicilia.it 615

Speciale Antonino Funzionario 091 6391462 aspeciale@regione.sicilia.it 611

Teresi Giuseppe Funzionario 091 6391384 603

Vaccaro Gabriele Funzionario

Cassata Salvatore Assistente 091 6391483 638

Oliveri Irene Assistente 091 6391420 irene.oliveri@regione.sicilia.it 631

Arcoleo Gaetana Coadiutore 091 6391473 gaetana.arcoleo@regione.sicilia.it 628

Caruso Rosalba Coadiutore 091 6391479 rosalba.caruso@regione.sicilia.it 631

Di Carlo Gioacchino Coadiutore 091 6391392 405

D'Onofrio Vincenzo Coadiutore 091 6391430 vincenzo.donofrio@regione.sicilia.it 627

Mantione Anna Maria Coadiutore 091 6391463 annamaria.mantione@regione.sicilia.it 612

Marino Giovanbattista Coadiutore 091 6391480 giovanbattista.marino@regione.sicilia.it 633

Marino Roberta Coadiutore 091 6391389 urp_lav@regione.sicilia.it 404

Mazza Provvidenza Coadiutore 091 6391406 517

Nobile Calogera Coadiutore 091 6391453 calogera.nobile@regione.sicilia.it 602

Papa Francesca Coadiutore 091 6391330 francescapapa@regione.sicilia.it 505

Passantino Massimo Coadiutore 091 6391454 massimo.passantino@regione.sicilia.it 607

Puccio Maria Coadiutore

Restivo Luigi Coadiutore 091 6391380 631

Scarpinato Gianfranco Coadiutore 091 6391478 616

Terranova Rosalia Coadiutore 091 6391464 rosalia.terranova@regione.sicilia.it 612

Terrasi Silvana Coadiutore 091 6391461 silvana.terrasi@regione.sicilia.it 610

Tumminello Concetta Maria Coadiutore 091 6391458 608

Tuzzolino Maria Concetta Coadiutore 091 6391436 mariaconcetta.tuzzolino@regione.sicilia.it 505

Vasta Maurizio Coadiutore 091 6391390 maurizio.vasta@regione.sicilia.it 405

Personale S.A.S. s.c.p.a.
COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Bonanno Pietro 091 6391211 - Portineria

Di Benedetto Giulio 091 6391225 - 601

Fuschi Maria 091 6391211 - Portineria

Gennaro Davide 091 6391211 - Portineria

Geraci Rosa - 6 Piano

La Torre Sabrina 091 6391211 - Portineria

Lo Giudice Gaetana Rita D. 091 6391211 - Portineria

Messina Maurizio 091 6391211 - Portineria

Randazzo Francesco 091 6391474 - 612

Sutera Maria Teresa 091 6391211 - Portineria

Toscano Rosa 091 6391211 - Portineria

Tranchina Daniela 0916391452 - 629

Tumminello Maurizio 091 6391481 - 601

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO,  DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA' FORMATIVE

dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it    -     dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it  

area1diplav@regione.sicilia.it 

vincenzo.tripi@regione.sicilia.it

giuseppe.teresi@regione.sicilia.it

gabriele.vaccaro@regione.sicilia.it 

pmazza@regione.sicilia.it

mariapuccio@regione.sicilia.it

luigi.restivo@regione.sicilia.it

gianfranco.scarpinato@regione.sicilia.it

concettamariaassunta.tumminello@regione.
sicilia.it



AREA II - AFFARI DELLA DIREZIONE E COORDINAMENTO

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Comparetti Dirigente 091 6391431

Vonoflorio Cira Assistente 091 6391509 cira.vonoflorio@regione.sicilia.it 706

Filippello Daniela Coadiutore 091 6391482 628

Gippetto Claudia Coadiutore 091 6391507 claudia.gippetto@regione.sicilia.it 706

Maggio Anna Coadiutore 091 6391401 anna.maggio@regione.sicilia.it 519

Mazzola Rosa Coadiutore 091 6391513 rmazzola@regione.sicilia.it 715

Mosca Michela Coadiutore 091 6391508 michela.mosca@regione.sicilia.it 706

Scatassa Lidia Coadiutore 091 6391502 702

SERVIZIO I - AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Bongiovanni Loredana Dirigente 091 6391314 309

Scoma Francesco Funzionario 091 6391318 331

Cecala Maria Pia Coadiutore 091 6391315 310

Graffeo Antonia Coadiutore 091 6391312 308

Mannino Patrizia Coadiutore 091 6391433 503

Montagna Rosalia Coadiutore 091 6391316 310

SERVIZIO II - PROGRAMMAZIONE FSE-PAC-PON IOG-PON SPAO

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Volante Rosanna Dirigente 091 6391504 520

Insalaco Eleonora Funzionario 091 6391504 eleonora.insalaco @regione.sicilia.it 522

Buccheri Gaetana Assistente 091 6391414 524

Migliore Fabio Assistente 091 6391511 fabio.migliore@regione.sicilia.it 521

Gatto Giuseppe Coadiutore 091 6391378 giuseppe.gatto@regione.sicilia.it 425

Lauricella Rosalia Coadiutore 091 6391407 rosalia.lauricella@regione.sicilia.it 525

Vassallo Irene SAS 091 6391429 irene.vassallo@regione.sicilia.it 519

SERVIZIO III - GESTIONE RISORSE FSE E PAC
servizio3diplav@regione.sicilia.it

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Tripi Vincenzo 091 6391367 516

Giamberduca Genoveffa Funzionario 091-6391412 515

Trapassi Monica Assistente 091 6391477 513

Di Marzo Cinzia Coadiutore 091-6391353 518

Dinoto Vincenza Maria Coadiutore 091-6391460 514

Nivoli Cataldo Coadiutore 091-6391416 530

Sitibondo Luisa Coadiutore 091-6391355 518

Taormina Anna Coadiutore 091-6391410 513

Taranto Simonpiero Coadiutore 091-6391417 517

Valdesi Giuseppe Coadiutore 091-6391419 513

direzionediplav@regione.sicilia.it

Maria Rita 
Liboria mariarita.comparetti@regione.sicilia.it

daniela.filippello@regione.sicilia.it

lidia.scatassa@regione.sicilia.it

ufficiolegalediplav@regione.sicilia.it 

loredana.bongiovanni@regione.sicilia.it

francesco.scoma@regione.sicilia.it

mariapia.cecala@regione.sicilia.it

agraffeo@regione.sicilia.it

patrizia.mannino@regione.sicilia.it

rosalia.montagna@regione.sicilia.it

servizio2diplav@regione.sicilia.it 

rvolante@regione.sicilia.it  

gaetana.buccheri@regione.sicilia.it

Dirigente (ad 
interim) vincenzo.tripi@regione.sicilia.it

ggiamberduca@regione.sicilia.it

monica.trapassi@regione.sicilia.it

cinzia.dimarzo@regione.sicilia.it

vincenza.dinoto@regione.sicilia.it

cataldo.nivoli@regione.sicilia.it

luisa.sitibondo@regione.sicilia.it

a.taormina@regione.sicilia.it

simonpiero.taranto@regione.sicilia.it

g.valdesi@regione.sicilia.it



servizio4diplav@regione.sicilia.it

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Pedalà Marinella Dirigente 091 6391426 506

Costanza Claudia Assistente 091 6391340 519

Giambalvo Francesca Assistente 091 6391423 francesca.giambalvo@regione.sicilia.it 508

Arsena Ugo Coadiutore 091 6391440 ugo.arsena@regione.sicilia.it 509

Randazzo Michele Coadiutore 091 6391438 michele.randazzo@regione.sicilia.it 534

Schillaci Guendalina Coadiutore 091 6391428 gschillaci@regione.sicilia.it 508

Zambito Gaetano Coadiutore 091 6391439 gaetano.zambito@regione.sicilia.it 534

servizio5diplav@regione.sicilia.it

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Morreale Peppuccio Dirigente 091 6391226 peppuccio.morreale@regione.sicilia.it 411

Butticè Giampiero Funzionario 091 6391249 413

Abbate Laura Assistente 091 6391329 412

Franchina Fabio Coadiutore 091-6391512 438

Giallombardo Giuseppe Coadiutore 091 6391323 408

La Barbera Anna SAS 091 6391375 404

Romeo Concetta Coadiutore 091 6391327 409

Testagrossa Vincenzo Coadiutore 091 6391328 409

servizio6diplav@regione.sicilia.it

COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Ricciardo Dirigente 091-6391506 320

Ambra Stefania Funzionario 091-6391510 705

Arrigo Andrea Funzionario - Ragioneria

Bellante Federica Funzionario - 703

Bruno Gabriele Mauro Funzionario 091-6391421 422

Bartolone Alfredo Funzionario 091 6391209 418

Carmina Roberto Funzionario - 418

Castellana Angela Lucia Funzionario 091-6391683 403

Cortigiani Daniela Funzionario 091-6391325 417

Costa Marianna Funzionario 091 6391409 429

Drago Maria Antonietta Funzionario -

Genova Eliana Funzionario 091-6391321 505

Insalaco Eleonora Funzionario 091-6391504 522

Lauricella Annalisa Funzionario 091-6391333 422

Schiavo Martina Funzionario - 530

Vitiello Alice Funzionario 091-6391379 532

SERVIZIO IV - MONITORAGGIO E CONTROLLO DI I LIVELLO - RENDICONTAZIONE 
INTERVENTI FSE E COMUNITARI

mpedala@regione.sicilia.it

claudia.costanza@regione.sicilia.it

SERVIZIO V - COORDINAMENTO ISPETTORATI TERRITORIALI DEL LAVORO E SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO

gbuttice@regione.sicilia.it

laura.abbate@regione.sicilia.it

fabio.franchina@regione.sicilia.it

giuseppe.giallombardo@regione.sicilia.it

concetta.romeo@regione.sicilia.it

vincenzo.testagrossa@regione.sicilia.it

SERVIZIO VI - COORDINAMENTO SERVIZI CENTRI PER L'IMPIEGO - POLITICHE 
GIOVANILI - POLITICHE PRECARIATO - MOBILITA' NAZIONALE E TRANSNAZIONALE - 
GESTIONE PON IOG - PON SPAO

Pippo Maria 
Rosario pippo.ricciardo@regione.sicilia.it

stefania.ambra@regione.sicilia.it

andrea.arrigo@regione.sicilia.it

federica.bellante@regione.sicilia.it

gabriele.bruno@regione.sicilia.it

alfredo.bartolone@regione.sicilia.it

roberto.carmina@regione.sicilia.it

angelalucia.castellana@regione.sicilia.it

annalisa.cortigiani@regione.sicilia.it

ma.costa@regione.sicilia.it

mariaantonietta.drago@regione.sicilia.it

eliana.genova@regione.sicilia.it

eleonora.insalaco@regione.sicilia.it 

annalisa.lauricella@regione.sicilia.it

martina.schiavo@regione.sicilia.it

alice.vitiello@regione.sicilia.it



COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Adragna Vincenza Maria Assistente - 321

Amuso Antonio Assistente 091-6391356 317

Barberi Beatrice Assistente - 436

Bevilacqua Dolores Assistente CARICA ELETTIVA

Bevinetto Mariella Assistente 091-6391383 602

Buccheri Gaetana Assistente 091-6391414 525

Cancilla Claudia Assistente 091-6391467 608

Cancilla Fabio Assistente - 608

Capitummino Mariano Assistente 091-6391304 616

Carnesi Alessandra Assistente 091-6391344 428

Casella Valentina Assistente 091-6391459 511

Cassenti Maria Giuseppa Assistente 091-6391383 602

Coco Francesco Assistente 091-6391356 317

Di Liberto Concetta Assistente - 428

Di Maio Rosalia Assistente 091-6391352 628

Di Miceli Francesco Assistente 091-6391313 436

Di Noto Sonia Assistente 091-6391334 316

Drago Valeria Assistente - 507

Gentile Davide Assistente 091-6391336 315

Giammanco Alessandra Assistente -

Giganti Giuseppe Assistente -

Graci Epifania Assistente - 510

Inzerillo Daniela Assistente

La Barba Laura Assistente 091-6391366 417

Lo Nardo Adriana Assistente - 536

Lombardo Daniela Assistente 091-6391326 529

Marcianò Giovanna Assistente - 534

Mazzara Adriana Assistente 091-6391370 420

Meli Cristina Assistente 091-6391422 429

Messina Roberto Assistente - 536

Noto Alessandro Assistente 091-6391441 602

Montalto Monella Marisa Assistente - 516

Papa Mirella Assistente - 321

Pensabene Massimiliano Assistente -

Rizzo Anna Maria Assistente 091-6391335 316

Salemi Adriana Assistente -

Scialabba Giuseppe Assistente - 507

Simeoni Grazia Assistente - 530

Stifanese Liviana Assistente -

Tortorici Rosalia Assistente 091-6391342 417

Tumminello Benedetto Assistente - 315

Venezia Saverio Assistente -

Verdone Barbara Maria Rita Assistente 091-6391415 529

Antista Liboria Maria Coadiutore 091-6391393 420

Aronica Anna Maria Coadiutore 091-6391360 414

Busalacchi Rosaria Coadiutore 091-6391331 321

Cannella Francesca Maria Coadiutore 091-6391332 318

Carmineo Serenella Coadiutore 091-6391361 414

Chinnici Rosa Coadiutore 091-6391382 324

Giunta Paolo Coadiutore 091-6391376 424

vincenzamaria.adragna@regione.sicilia.i

antonio.amuso@regione.sicilia.it

beatrice.barberi@regione.sicilia.it

mariella.bevinetto@regione.sicilia.it 

gaetana.buccheri@regione.sicilia.it

claudia.cancilla@regione.sicilia.it

fabio.cancilla@regione.sicilia.it

mariano.capitummino@regione.sicilia.it

alessandra.carnesi@regione.sicilia.it

valentina.casella@regione.sicilia.it

mariagiuseppa.cassenti@regione.sicilia.it 

francescococo@regione.sicilia.it

concetta.diliberto@regione.sicilia.it 

rosalia.dimaio@regione.sicilia.it

francesco.dimiceli@regione.sicilia.it

sonia.dinoto@regione.sicilia.it

valeria.drago@regione.sicilia.it 

davide.gentile@regione.sicilia.it

alessandra.giammanco@regione.sicilia.it

giuseppe.giganti@regione.sicilia.it

epifania.graci@regione.sicilia.it

daniela.inzerillo@regione.sicilia.it 

laura.labarba@regione.sicilia.it

adriana.lonardo@regione.sicilia.it

daniela.lombardo@regione.sicilia.it

giovanna.marciano@regione.sicilia.it 

adriana.mazzara@regione.sicilia.it

cristina.meli@regione.sicilia.it

roberto.messina@regione.sicilia.it

alessandro.noto@regione.sicilia.it

marisa.montalto@regione.sicilia.it

mirella.papa@regione.sicilia.it

massimiliano.pensabene@regione.sicilia.it

annamaria.rizzo@regione.sicilia.it

adriana.salemi@regione.sicilia.it

giuseppe.scialabba@regione.sicilia.it 

grazia.simeoni@regione.sicilia.it

liviana.stifanese@regione.sicilia.it

rosalia.tortorici@regione.sicilia.it

benedetto.tumminello@regione.sicilia.it

saverio.venezia@regioe.sicilia.it

barbara.verdone@regione.sicilia.it

liboria.antista@regione.sicilia.it

amaronica@regione.sicilia.it

rosaria.busalacchi@regione.sicilia.it

francesca.cannella@regione.sicilia.it

scarnimeo@regione.sicilia.it

rchinnici@regione.sicilia.it

paolo.giunta@regione.sicilia.it



COGNOME NOME QUALIFICA TELEFONO MAIL STANZA

Modica Antonella Coadiutore 091-6391381 428

Oliveri Domenica Luisa Coadiutore 091-6391368 419

Paglino Antonina Coadiutore 091-6391371 420

Piazza Francesco Coadiutore 091-6391386 326

Rappa Giovanni Coadiutore 091-6391354 416

Ribellino Gaetana Coadiutore 091-6391359 415

Zimmardi Rosa Coadiutore 091-6391343 323

Bisignano Cinzia SAS 091-6391345 321

Castellese Lorenzo SAS 091-6391339 323

Castellese Nicola SAS 091-6391394 420

Di Miceli Daniela SAS 091-6391434 430

Mercadante Mario SAS 091-6391372 421

Pilato Ornella SAS 091-6391275 /// 420

Russo Maria Laura SAS 091-6391341 321

Terrasi Roberto SAS /// /// 425

Vescovo Giuseppe SAS /// /// 426

AGGIORNATO AL 24.02.2026

antonella.modica@regione.sicilia.it

domenica.oliveri@regione.sicilia.it

antonina.paglino@regione.sicilia.it

francesco.piazza@regione.sicilia.it

giovanni.rappa@regione.sicilia.it

gaetana.ribellino@regione.sicilia.it

rosa.zimmardi@regione.sicilia.it

cinzia.bisignano@regione.sicilia.it

lorenzo.castellese@regione.sicilia.it

nicola.castellese@regione.sicilia.it

daniela.dimiceli@regione.sicilia.it

mario.mercadante@regione.sicilia.it

laura.russo@regione.sicilia.it


